
Zarządzenie Nr 83.2020 
Wójta Gminy Baruchowo 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

zmieniające Zarządzenie Nr 46/10 Wójta Gminy Baruchowo z dnia 21 grudnia 2010 r. 
w sprawie polityki rachunkowości dla budżetu Gminy i Urzędu Gminy w Baruchowie 

Na podstawie art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 z póżn. zm.1)), art. 4-8 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U z 2019 r., 
poz. 351 z póżn. zm.2)) zarządzam, co następuje:        
             
  

§ 1. W załączniku Nr 1”Polityka Rachunkowości Gminy Baruchowo” do Zarządzenia Nr 46/10 Wójta 
Gminy Baruchowo z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie polityki rachunkowości dla budżetu Gminy i Urzędu 
Gminy w Baruchowie wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) nie później niż na koniec roku obrotowego dokonywane są wydruki ksiąg rachunkowych. Za 
równoważne z wydrukiem uznaje się przeniesienie treści ksiąg rachunkowych na inny komputerowy 
nośnik danych, zapewniający trwałość zapisu informacji, przez czas nie krótszy od wymaganego dla 
przechowywania dokumentów.”; 

2) po § 6 dodaje się § 6.1. w brzmieniu: 

„§ 6. 1 Jednostka może stosować uproszczenia, jeżeli nie wywierają one ujemnego wpływu na rzetelne 
i jasne przedstawienie jej sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jednostki, w tym: 

a) zaniechania egzekucji nieistotnych kwot należności, zwłaszcza gdy kwota należności z tytułu 
poniesionych kosztów egzekucji jest np. niższa niż koszty przesyłki poleconej ze zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru, 

b) dowody księgowe dotyczące miesiąca sprawozdawczego ewidencjonowane są pod datą miesiąca 
którego dotyczą i są ujmowane w sprawozdawczości danego okresu, jeśli wpłynęły do Urzędu: 

- dla sprawozdań miesięcznych i kwartalnych do 5-dnia następnego miesiąca, 

- dla sprawozdań rocznych do 20 stycznia roku następnego. 

c) dowodem potwierdzającym datę wpływu dowodu księgowego zewnętrznego jest pieczęć z datą 
przyjęcia („Wpływ do księgowości”), po tej dacie dokumenty ujmuje się w księgach w dacie 
otrzymania.”.; 

3) w § 21 dodaje się pkt 7 i 8 w brzmieniu: 

„7. Księgi rachunkowe mogą mieć formę, z zastrzeżeniem art. 13 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 września 
1994 r. o rachunkowości (Dz. U z 2019 r., poz. 351 z póżn. zm.), zbiorów utrwalonych na 
informatycznych nośnikach danych, przy stosowaniu rozwiązań wymienionych w pkt. 8. 

8. System ochrony zbiorów danych rachunkowości, utrwalonych na informatycznych nośnikach 
polega na: 

1) stosowaniu odpornych na zagrożenia nośników danych, 

2) doborze stosownych środków ochrony zewnętrznej, 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1378 
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1495, poz.1571 i poz. 1680 oraz z 2020 r. 

poz. 568 
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3) systematycznym tworzeniu rezerwowych kopii zbiorów danych zapisanych na informatycznych 
nośnikach danych, pod warunkiem zapewnienia trwałości zapisu informacji systemu rachunkowości, 
przez czas nie krótszy od wymaganego do przechowywania ksiąg rachunkowych, 

4) zapewnieniu ochrony programów i danych systemu informatycznego rachunkowości, poprzez 
stosowanie odpowiednich rozwiązań programowych i organizacyjnych, chroniących przed 
nieupoważnionym dostępem lub zniszczeniem.”.. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie w chodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.     
  

 

   

Wójt Gminy Baruchowo 
 
 

Stanisław Sadowski 
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